

بیانیه مطبوعاتی

«زنجیره‌ی انسانی ۲۶ فوریه»: یک سال پس از کشتار جمعی استیگاتو دی کوترو، در محل مصیبت، همراه و همدل با خویشاوندان فرورفتگان در دریا

این زنجیره‌ی انسانی که چند روز پس از غرق شدن کشتی در تاریخ 26 فوریه شکل گرفته است، نیروهای مردمی را به بسیج شدن دعوت می‌کند؛ همراه با خانواده‌های مهاجران برای درخواست مسیرهای قانونی ورود به کشور و ایستادگی در برابر سیاست‌های «به عقب راندن مهاجرین» اتحادیه اروپا مطابق گزارش سازمان جهانی مهاجرت، و سازمان پزشکان بدون مرز 2571 (دو هزار و بانصد و هفتاد و یک) انسان، تنها در سال 2023، در دریا و در هنگام مهاجرت جان خود را از دست داده‌اند. از این بین 94 قربانی، مرد، زن، کودکان جانباخته و ده‌ها انسان مفقود در در کشتی غرق‌شدگی استیگاتو دی کوترو در 26 فوریه 2023 بوده‌اند.

در حالی که کم‌کم جسم مردان، زنان و کودکان در دریا شهر کرؤتونه شناور می‌شدند، مجموعه ورزشی پلامیلونه غسل‌خانه اروپای درمانده بود، به یادآورن آن روزهای آکنده از خشم و درد فراوان همچنان مو را بر بدن سیخ می‌کند. اما، خوشبختانه، پاسخ مردم نیز بی‌درنگ بود. لحظاتی پس از فاجعه، قشرهای مختلف، فعالان اجتماعی-سیاسی و افراد به تنهایی در کنار خانواده‌های غرق‌شدگان گرد آمدند تا تلاش کنند در درد وصف‌ناپذیری که آنها تجربه کرده‌اند، با آنان را همدلی کنند. زنجیره‌ی انسانی 26 فوریه آنجا پدید آمد، با دو کارکرد: در ابتدا، ارائه هر گونه حمایت ممکن به آن خانواده‌ها و به بازماندگان، به ویژه در شناسایی و بازگرداندن پیکرها به کشورشان؛ در دومین مرحله، برای محکوم کردن نارسایی‌های تحمل‌ناپذیر سازمانی و سیاسی، و نقض آشکار حقوق بشر که عامل همه غرق‌شدگی‌ها هستند، که همچنان متأسفانه در منطقه «اروپا-دریای مدیترانه» و در دریای اژه ادامه دارند.

آماری که در آغاز ذکر کردیم، خاطرشان می‌کنند که «تراژدی کوترو» فرآورده یک دستگاه امنیتی است که جد و جهد می‌کند تا جابه‌جایی‌های بشری را، در مرزهای سرحد و داخل اروپا، منع کند، و منجر هزاران و هزاران مرگ می‌شود. مسیر بالکان، سواحل یونان، تونس، جزایر قناری، دریای سواحل لیبی از جمله مکان‌هایی هستند که اتحادیه اروپا، با قوانین ناعادلانه و توافق‌های بین‌المللی بی‌اساس، اشخاص گریزان از جنگ و فقر را به حال خود رها می‌کند تا بمیرند.

در برابر این «مهاجرکشی»ها وظیفه خود می‌دانیم تا در یادبود و محکوم کردن آن تجدید عهد کنیم. نکرپولیتیک‌های (necropolitics، سیاست مرگ یا سلطه سیاست بر مرگ انسان‌ها) نابکار اروپایی و «قوانین فوریته» دولت ایتالیا، «همچون قانون کوترو» (قانون 2023/50) را محکوم می‌کنیم، در کنار کسانی هستیم که مرزها را به چالش می‌کشند، همدلی با جوامعی این افراد که به آن تعلق دارند و همراهیم خانواده‌هایشان. به همین دلیل، در ۲۶ فوریه، دقیقاً یک سال پس از کشتار جمعی کوترو، دوباره گرد هم می‌آییم، و این تنها یک یادبود نمادین یا سطحی نخواهد بود. بلکه چون ما دوباره خانواده‌های غرق‌شدگان و بازماندگان قایق (عشق تابستان) را با آغوش باز خواهیم پذیرفت و آمادگی داریم به محل وقوع مصیبت برگردیم، پس از آنکه دولت ایتالیا به برخی از تعهداتی که در مارس ۲۰۲۳ در ساختمان گجی (ساختمان رییس شورای وزرا) داده بود جامه عمل نپوشانید. باید گفت که، به چشم آن‌ها و به چشم ما، هرگونه رژه جشن "رسمی" نه از روی صدق و راستی و تنها از روی مسولیت‌زدایی است.

ما به عنوان «زنجیره‌ی انسانی ۲۶ فوریه» یک تظاهرات را سازماندهی خواهیم کرد تا بر تقاضاهای آن‌ها تأکید کنیم و به اروپایی که مهاجران را بس می‌زند اعتراض کنیم. بنابراین دادخواهی و حقیقت‌جویی در مورد اتفاقات 26 فوریه 2023 را خواستاریم؛ الحاق خانوادگی و راهروهای انسانی برای خانواده‌های قربانیان کشتی غرق شده در کوترو که در کشوری که در آن به دنیا آمده‌اند، همانطور که دولت ایتالیا وعده کرده بود؛ شناسایی و تدفین شایسته پیکرهای اشخاصی که در کشتی در دریای نزدیک کوترو غرق شده‌اند؛ لغو توافق‌نامه‌های ترکیه، لیبی و تونس در مورد نظارت خارج مرز و س زدن اشخاص در حال انتقال، کانال‌های ورود امن و قانونی برای همه افراد گریزان از فقر و بحران‌های انسانی. به همین دلیل، همانطور که در روزهای دردناک سال گذشته دور هم گردآمیدیم، دوباره به همراه خانواده‌های قربانیان و بازماندگان، در محل‌های وقوع بلا، رنج، تحمیل، ظلم و ستم دور هم جمع می‌شویم. مکان‌هایی که در آن، به طرز فاجعه‌انگیزی، پیامدهای سیاست‌های جنایت‌آمیز مهاجرتی تحقق یافته‌اند، این مکان‌ها نمادهای پاسخ بشر دوستانه و همدلی گروه‌های «ضد تبعیض نژادی» و به ویژه جاهایی هستند که حافظه جمعی را تجدید می‌کنند و بر شیوه‌های مقاومتی مستقیم در برابر «رژیم مرزها» تأکید می‌کنند.

برای پیوستن به تجمع، پیشنهادات و مشارکت در سازماندهی خواهیمندیم به نشانی ایمیل reteventiseifebbraio@gmail.com بنویسید.